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Nr 204.
Godkänd av första kammaren den 24 maj 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av riksdagens år 
1923 församlade revisorers berättelse angående verkställd 
granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders 
tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1922.

(Statsutskottets utlåtande nr 87.)

Till Konungen.

Efter prövning av vad riksdagens nästlidet år församlade revisorer 
rörande verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fon
ders tillstånd styrelse och förvaltning under år 1922 uti angiven berättelse 
anmält samt vederbörande verk och myndigheter uti däröver avgivna för
klaringar hos Eders Kungl. Maj:t andragit, får riksdagen i nedan nämnda 
ärende anföra följande.

Enskildas inköp av proviantartiklar från kronans förråd.
Under försvarsdepartementet, § 11, hava revisorerna, med erinran om 

gällande bestämmelser rörande rätt för enskilda beställningshavare vid 
armén att från kronans förråd inköpa proviantartiklar, meddelat, att skill
naden mellan kronans upphandlingspris å artiklarna och försäljningspriset 
i allmänhet endast utgjorde en procent av upphandlingspriset, samt att 
en sådan prissättning måste i fråga om ett flertal varuslag genom lagrings- 
och utvägningsförluster åsamka statsverket avsevärda förluster. Revisorerna 
hava med anledning härav funnit det vara i hög grad anmärkningsvärt, 
att vid bestämmandet av priser å olika varuslag vid försäljning till en
skilda tillbörlig hänsyn icke i enlighet med gällande författningsbestäm
melser tagits till statsverkets intressen, och velat för sin del framhålla 
angelägenheten av, att sådana föreskrifter meddelas, att genom medgivan
det av nu berörda förmån att inköpa varor från kronans förråd stats
verket under alla förhållanden icke åsamkas direkta förluster.

Beträffande vad revisorerna i övrigt i detta ärende anfört hänvisar riks
dagen till revisionsberättelsen del I sid. 20—23.

I anledning av revisorernas uttalande har förklaring avgivits av armé
förvaltningens intendentsdepartement, vilken förklaring återfinnes i revi
sionsberättelsen del III sid. 13 och 14.
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Riksdagen, som ansluter sig till vad revisorerna uttalat rörande nu 
ifrågavarande spörsmål, anser för sin del önskvärt, att föreskrifterna i 
fredsförplägnadsreglementet för armén (intendenturförrådsinstruktionen) 
och eventuellt däremot svarande stadganden för marinens vidkommande 
givas en sådan avfattning, att för framtiden förlust för statsverket genom 
begagnandet av rätten till inköp av proviantartiklar från kronans förråd 
såvitt möjligt undvikes. Samtidigt torde böra undersökas, huruvida icke 
även de föreskrifter, som reglera rätten till inköp av beklädnads- och ut- 
rustningsartiklar, böra i anslutning härtill omredigeras.

Riksdagen har därför ansett sig böra anhålla, det Eders Kungl. Maj:t 
täcktes dels föranstalta om sådan ändring i gällande bestämmelser rörande 
rätt för militära beställningshavare att mot ersättning från kronans förråd 
utbekomma proviantartiklar, att någon förlust för statsverket genom be
gagnande av denna rättighet i möjligaste mån undvikes; dels ock, därest 
så visar sig erforderligt, jämväl föranstalta om motsvarande ändringar i 
de författningar, som reglera rätten att utbekomma beklädnads- och ut- 
rustningsartiklar.

Stockholm den 27 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.


